
* Solo para los expedientes observados donde dice Motivo de Observaciòn:

Nº EXP Nº
NOMBRES Y 

APELLIDOS
ASUNTO NIVEL

MOTIVO DE 

OBSERVACION

1
MPT2020-EXT-

0010847

MARIA 

LUZMILA 

MENDOZA 

ROMO

MARIA 

LUZMILA 

MENDOZA 

ROMO

SOLICITO 

CONTRATO DE 

AUXILIAR DE 

EDUCACIÓN 

INICIAL

INICIAL INICIAL

NO CUMPLE EL 

REQUISITO 

MINIMO DE LA 

RVM Nº Nº 023-

2019-MINEDU.

2
MPT2020-EXT-

0010847

MARIA 

LUZMILA 

MENDOZA 

ROMO

MARIA 

LUZMILA 

MENDOZA 

ROMO

SOLICITO 

CONTRATO DE 

AUXILIAR DE 

EDUCACIÓN 

INICIAL

INICIAL INICIAL

NO CUMPLE EL 

REQUISITO 

MINIMO DE LA 

RVM Nº Nº 023-

2019-MINEDU.

3
MPT2020-EXT-

0009564

SOLEDAD 

CONDORI DE 

LA CRUZ 

SOLEDAD 

CONDORI DE 

LA CRUZ 

SOLICITO 

CONTRATO
INICIAL INICIAL

NO CUMPLE EL 

REQUISITO 

MINIMO DE LA 

RVM Nº Nº 023-

2019-MINEDU.

4
MPT2020-EXT-

0009549

NATALY 

ECHEVARRIA 

ESTRADA

NATALY 

ECHEVARRIA 

ESTRADA

SOLICITO 

CONTRATO
INICIAL INICIAL

NO CUMPLE EL 

REQUISITO 

MINIMO DE LA 

RVM Nº Nº 023-

2019-MINEDU.

5
MPT2020-EXT-

0009553

MAXIMIANA  

PAUCAR 

HUMPIRE

MAXIMIANA  

PAUCAR 

HUMPIRE

SOLICITO 

CONTRATO
INICIAL INICIAL

NO CUMPLE EL 

REQUISITO 

MINIMO DE LA 

RVM Nº Nº 023-

2019-MINEDU.

6
MPT2020-EXT-

0009536

MARISOL 

UGARTE 

CORDOVA 

MARISOL 

UGARTE 

CORDOVA 

SOLICITO 

CONTRATO
INICIAL INICIAL

NO CUMPLE EL 

REQUISITO 

MINIMO DE LA 

RVM Nº Nº 023-

2019-MINEDU.

7
MPT2020-EXT-

0009638

SUSAN 

MARIBEL 

GUTIERREZ  

MAMANI

SUSAN 

MARIBEL 

GUTIERREZ  

MAMANI

SOLICITO 

CONTRATO
INICIAL INICIAL

NO CUMPLE EL 

REQUISITO 

MINIMO DE LA 

RVM Nº Nº 023-

2019-MINEDU.

8
MPT2020-EXT-

0009600

CARMEN 

ROSIENDA 

ALARCON 

VERAMENDI

CARMEN 

ROSIENDA 

ALARCON 

VERAMENDI

SOLICITO 

CONTRATO
INICIAL INICIAL

NO CUMPLE EL 

REQUISITO 

MINIMO DE LA 

RVM Nº Nº 023-

2019-MINEDU.

9
MPT2020-EXT-

0009818

CYNTHIA 

LIZBETH 

PANTA 

APONTE

CYNTHIA 

LIZBETH 

PANTA 

APONTE

SOLICITO 

CONTRATO
INICIAL INICIAL

NO CUMPLE EL 

REQUISITO 

MINIMO DE LA 

RVM Nº Nº 023-

2019-MINEDU.

EXPEDIENTES OBSERVADOS NIVEL INICIAL

FE DE ERRATAS



10
MPT2020-EXT-

0009835

EVELYN 

EXENIA 

MEDINA 

OSPINA

EVELYN 

EXENIA 

MEDINA 

OSPINA

SOLICITO 

CONTRATO
INICIAL INICIAL

NO CUMPLE EL 

REQUISITO 

MINIMO DE LA 

RVM Nº Nº 023-

2019-MINEDU.

11
MPT2020-EXT-

0009836

ELIZABETH  

APARI ORTIZ 

ELIZABETH  

APARI ORTIZ 

SOLICITO 

CONTRATO
INICIAL INICIAL

NO CUMPLE EL 

REQUISITO 

MINIMO DE LA 

RVM Nº Nº 023-

2019-MINEDU.

12
MPT2020-EXT-

0009842

MERI 

KATHERINE 

BAEZ DE LA 

CRUZ

MERI 

KATHERINE 

BAEZ DE LA 

CRUZ

SOLICITO 

CONTRATO
INICIAL INICIAL

NO CUMPLE EL 

REQUISITO 

MINIMO DE LA 

RVM Nº Nº 023-

2019-MINEDU.

13
MPT2020-EXT-

0010136

SUSANA 

DOMINGUEZ 

INCA

SUSANA 

DOMINGUEZ 

INCA

SOLICITO 

CONTRATO
INICIAL INICIAL

NO CUMPLE EL 

REQUISITO 

MINIMO DE LA 

RVM Nº Nº 023-

2019-MINEDU.

14
MPT2020-EXT-

0010233

KATIA DIANA 

RAMOS 

MENDOZA 

KATIA DIANA 

RAMOS 

MENDOZA 

SOLICITO 

CONTRATO
INICIAL INICIAL

NO CUMPLE EL 

REQUISITO 

MINIMO DE LA 

RVM Nº Nº 023-

2019-MINEDU.

15
MPT2020-EXT-

0010281

YULISSA 

GUAYAN 

CARHUANCHO

YULISSA 

GUAYAN 

CARHUANCHO

SOLICITO 

CONTRATO
INICIAL INICIAL

NO CUMPLE EL 

REQUISITO 

MINIMO DE LA 

RVM Nº Nº 023-

2019-MINEDU.

16
MPT2020-EXT-

0010298

GUADALUPE 

CORAS 

RODRIGUEZ

GUADALUPE 

CORAS 

RODRIGUEZ

SOLICITO 

CONTRATO
INICIAL INICIAL

NO CUMPLE EL 

REQUISITO 

MINIMO DE LA 

RVM Nº Nº 023-

2019-MINEDU.

17
MPT2020-EXT-

0010299

EMPERATRIZ 

VALLE BRAVO

EMPERATRIZ 

VALLE BRAVO

SOLICITO 

CONTRATO
INICIAL INICIAL

NO CUMPLE EL 

REQUISITO 

MINIMO DE LA 

RVM Nº Nº 023-

2019-MINEDU.

18
MPT2020-EXT-

0010302

JENNY 

MILAGROS 

TOVAR 

CONDORI

JENNY 

MILAGROS 

TOVAR 

CONDORI

SOLICITO 

CONTRATO
INICIAL INICIAL

NO CUMPLE EL 

REQUISITO 

MINIMO DE LA 

RVM Nº Nº 023-

2019-MINEDU.

19
MPT2020-EXT-

0010303

MARGOT 

BARZOLA 

YANQUI

MARGOT 

BARZOLA 

YANQUI

SOLICITO 

CONTRATO
INICIAL INICIAL

NO CUMPLE EL 

REQUISITO 

MINIMO DE LA 

RVM Nº Nº 023-

2019-MINEDU.

20
MPT2020-EXT-

0010344

KELY LINO  

DELGADO 

KELY LINO  

DELGADO 

SOLICITO 

CONTRATO
INICIAL INICIAL

NO CUMPLE EL 

REQUISITO 

MINIMO DE LA 

RVM Nº Nº 023-

2019-MINEDU.



21
MPT2020-EXT-

0010349

DELFINA 

LEGUIA 

YSMINIO

DELFINA 

LEGUIA 

YSMINIO

SOLICITO 

CONTRATO
INICIAL INICIAL

NO CUMPLE EL 

REQUISITO 

MINIMO DE LA 

RVM Nº Nº 023-

2019-MINEDU.

22
MPT2020-EXT-

0010357

ROSA 

MARCELINA 

ROMANI 

QUISPE 

ROSA 

MARCELINA 

ROMANI 

QUISPE 

SOLICITO 

CONTRATO
INICIAL INICIAL

NO CUMPLE EL 

REQUISITO 

MINIMO DE LA 

RVM Nº Nº 023-

2019-MINEDU.

23
MPT2020-EXT-

0010615

MILAGROS 

CARINA  

PIZARRO 

ARIAS 

MILAGROS 

CARINA  

PIZARRO 

ARIAS 

SOLICITO 

CONTRATO
INICIAL INICIAL

NO CUMPLE EL 

REQUISITO 

MINIMO DE LA 

RVM Nº Nº 023-

2019-MINEDU.

24
MPT2020-EXT-

0010622

MARIANA 

ROJAS 

CERENO

MARIANA 

ROJAS 

CERENO

SOLICITO 

CONTRATO
INICIAL INICIAL

NO CUMPLE EL 

REQUISITO 

MINIMO DE LA 

RVM Nº Nº 023-

2019-MINEDU.

25
MPT2020-EXT-

0010739

SILVIA 

ESTHER 

VEREAU 

RODRIGUEZ

SILVIA 

ESTHER 

VEREAU 

RODRIGUEZ

SOLICITO 

CONTRATO
INICIAL INICIAL

NO CUMPLE EL 

REQUISITO 

MINIMO DE LA 

RVM Nº Nº 023-

2019-MINEDU.

26
MPT2020-EXT-

0010754

LILIANA 

ROMERO 

PEREZ M

LILIANA 

ROMERO 

PEREZ M

SOLICITO 

CONTRATO
INICIAL INICIAL

NO CUMPLE EL 

REQUISITO 

MINIMO DE LA 

RVM Nº Nº 023-

2019-MINEDU.

27
MPT2020-EXT-

0010772

REVECA 

CORAS 

HUACRE

REVECA 

CORAS 

HUACRE

SOLICITO 

CONTRATO
INICIAL INICIAL

NO CUMPLE EL 

REQUISITO 

MINIMO DE LA 

RVM Nº Nº 023-

2019-MINEDU.

28
MPT2020-EXT-

0010832

JHANET 

AMPARO 

PEREZ 

VERASTEGUI 

DE DAGA

JHANET 

AMPARO 

PEREZ 

VERASTEGUI 

DE DAGA

SOLICITO 

CONTRATO
INICIAL INICIAL

NO CUMPLE EL 

REQUISITO 

MINIMO DE LA 

RVM Nº Nº 023-

2019-MINEDU.

29
MPT2020-EXT-

0010936

ROSI FLOR 

RIVERA 

BRICEÑO

ROSI FLOR 

RIVERA 

BRICEÑO

SOLICITO 

CONTRATO
INICIAL INICIAL

NO CUMPLE EL 

REQUISITO 

MINIMO DE LA 

RVM Nº Nº 023-

2019-MINEDU.

30
MPT2020-EXT-

0011077

RAQUEL 

AGUILAR 

GUERE

RAQUEL 

AGUILAR 

GUERE

SOLICITO 

CONTRATO
INICIAL INICIAL

NO CUMPLE EL 

REQUISITO 

MINIMO DE LA 

RVM Nº Nº 023-

2019-MINEDU.

31
MPT2020-EXT-

0011086

LENY HAYDEE 

HILARIO MEZA 

LENY HAYDEE 

HILARIO MEZA 

SOLICITO 

CONTRATO
INICIAL INICIAL

NO CUMPLE EL 

REQUISITO 

MINIMO DE LA 

RVM Nº Nº 023-

2019-MINEDU.



32
MPT2020-EXT-

0011106

LISLEY 

YASMIN 

ALVAREZ 

PEÑA 

LISLEY 

YASMIN 

ALVAREZ 

PEÑA 

SOLICITO 

CONTRATO
INICIAL INICIAL

NO CUMPLE EL 

REQUISITO 

MINIMO DE LA 

RVM Nº Nº 023-

2019-MINEDU.

33
MPT2020-EXT-

0011112

ISABEL 

CASTRO 

ZAVALETA

ISABEL 

CASTRO 

ZAVALETA

SOLICITO 

CONTRATO
INICIAL INICIAL

NO CUMPLE EL 

REQUISITO 

MINIMO DE LA 

RVM Nº Nº 023-

2019-MINEDU.

34
MPT2020-EXT-

0011123

MARIA 

ESTHER  

YAMO CRUZ 

MARIA 

ESTHER  

YAMO CRUZ 

SOLICITO 

CONTRATO
INICIAL INICIAL

NO CUMPLE EL 

REQUISITO 

MINIMO DE LA 

RVM Nº Nº 023-

2019-MINEDU.

35
MPT2020-EXT-

0011217

LOYDA NELSIA 

GOMEZ PEREZ

LOYDA NELSIA 

GOMEZ PEREZ

SOLICITO 

CONTRATO
INICIAL INICIAL

NO CUMPLE EL 

REQUISITO 

MINIMO DE LA 

RVM Nº Nº 023-

2019-MINEDU.

36
MPT2020-EXT-

0011254

DOLY 

CLOTILDE 

ARELLANO 

ARCE

DOLY 

CLOTILDE 

ARELLANO 

ARCE

SOLICITO 

CONTRATO
INICIAL INICIAL

NO CUMPLE EL 

REQUISITO 

MINIMO DE LA 

RVM Nº Nº 023-

2019-MINEDU.

37
MPT2020-EXT-

0011272

EMILY MARIAM 

ANGO RIVERA

EMILY MARIAM 

ANGO RIVERA

SOLICITO 

CONTRATO
INICIAL INICIAL

NO CUMPLE EL 

REQUISITO 

MINIMO DE LA 

RVM Nº Nº 023-

2019-MINEDU.

38
MPT2020-EXT-

0011277

NATALY 

ROSARIO 

ROJAS AYALA 

NATALY 

ROSARIO 

ROJAS AYALA 

SOLICITO 

CONTRATO
INICIAL INICIAL

NO CUMPLE EL 

REQUISITO 

MINIMO DE LA 

RVM Nº Nº 023-

2019-MINEDU.

39
MPT2020-EXT-

0011286

FANNY 

AGUILAR 

CORNEJO

FANNY 

AGUILAR 

CORNEJO

SOLICITO 

CONTRATO
INICIAL INICIAL

NO CUMPLE EL 

REQUISITO 

MINIMO DE LA 

RVM Nº Nº 023-

2019-MINEDU.

40
MPT2020-EXT-

0011316

MARGARITA 

FLORES 

MALLMA

MARGARITA 

FLORES 

MALLMA

SOLICITO 

CONTRATO
INICIAL INICIAL

NO CUMPLE EL 

REQUISITO 

MINIMO DE LA 

RVM Nº Nº 023-

2019-MINEDU.

41
MPT2020-EXT-

0009715

AMELIA 

JIMENEZ 

JIMENEZ

AMELIA 

JIMENEZ 

JIMENEZ

SOLICITO 

CONTRATO DE 

AUXILIAR DEL 

NIVEL INICIAL

INICIAL INICIAL

NO CUMPLE EL 

REQUISITO 

MINIMO DE LA 

RVM Nº Nº 023-

2019-MINEDU.

42
MPT2020-EXT-

0009794

ANALI BALBIN 

URCUHUARAN

GA

ANALI BALBIN 

URCUHUARAN

GA

SOLICITA 

PLAZA 

VACANTE 

PARA 

AUXILIAR DE 

EDUCACIÓN

INICIAL INICIAL

NO CUMPLE EL 

REQUISITO 

MINIMO DE LA 

RVM Nº Nº 023-

2019-MINEDU.



43
MPT2020-EXT-

0010082

ANDREA  LEZLI 

IZARRA 

JUAREZ 

ANDREA  LEZLI 

IZARRA 

JUAREZ 

SOLICITO 

CONTRATO 

PARA 

AUXILIAR DE 

INICIAL

INICIAL INICIAL

NO CUMPLE EL 

REQUISITO 

MINIMO DE LA 

RVM Nº Nº 023-

2019-MINEDU.

44
MPT2020-EXT-

0011302

ANHELI 

MELENDEZ 

BARRAZA

ANHELI 

MELENDEZ 

BARRAZA

SOLICITA 

PLAZA DE 

CONTRATO DE 

AUXILIAR DE 

EDUCACIÓN 

2020

INICIAL INICIAL

NO CUMPLE EL 

REQUISITO 

MINIMO DE LA 

RVM Nº Nº 023-

2019-MINEDU.

45
MPT2020-EXT-

0010000

DORCAS 

APONTE 

RAMOS 

DORCAS 

APONTE 

RAMOS 

SOLICITA 

PLAZA 

VACANTE 

PARA 

AUXILIAR DE 

EDUCACIÓN

INICIAL INICIAL

NO CUMPLE EL 

REQUISITO 

MINIMO DE LA 

RVM Nº Nº 023-

2019-MINEDU.

46
MPT2020-EXT-

0011406

ELSA  

MENDOZA 

LIUYACC

ELSA  

MENDOZA 

LIUYACC

SOLICITO 

CONTRATO DE 

AUXILIAR DE 

EDUCACIÓN 

INICIAL

INICIAL INICIAL

NO CUMPLE EL 

REQUISITO 

MINIMO DE LA 

RVM Nº Nº 023-

2019-MINEDU.

47
MPT2020-EXT-

0010046

FIORELLA 

GARCIA 

ZEGARRA

FIORELLA 

GARCIA 

ZEGARRA

SOLICITA 

PLAZA 

VACANTE 

PARA 

AUXILIAR DE 

EDUCACIÓN

INICIAL INICIAL

NO CUMPLE EL 

REQUISITO 

MINIMO DE LA 

RVM Nº Nº 023-

2019-MINEDU.

48
MPT2020-EXT-

0009949

FLIMI AGURTO 

POSTILLO

FLIMI AGURTO 

POSTILLO

SOLICITO 

PLAZA DE 

AUXILIAR 

NIVEL INICIAL

INICIAL INICIAL

NO CUMPLE EL 

REQUISITO 

MINIMO DE LA 

RVM Nº Nº 023-

2019-MINEDU.

49
MPT2020-EXT-

0009852

GABRIELA 

CUELLAR 

FUERO

GABRIELA 

CUELLAR 

FUERO

SOLICITO 

CONTRATACIO

N DE AUXILIAR 

PARA EL NIVEL 

INICIAL - 

CUELLAR 

FUERO

INICIAL INICIAL

NO CUMPLE EL 

REQUISITO 

MINIMO DE LA 

RVM Nº Nº 023-

2019-MINEDU.

50
MPT2020-EXT-

0010883

GABY SOFIA 

DEZA PAREJA 

GABY SOFIA 

DEZA PAREJA 

SOLICITO 

CONTRATO DE 

AUXILIAR DE 

EDUCACIÓN 

INICIAL

INICIAL INICIAL

NO CUMPLE EL 

REQUISITO 

MINIMO DE LA 

RVM Nº Nº 023-

2019-MINEDU.

51
MPT2020-EXT-

0011356

INEZ 

CRUTILDE 

AGUILAR 

VALES

INEZ 

CRUTILDE 

AGUILAR 

VALES

SOLICITO 

PLAZA 

VACANTE 

PARA 

AUXILIAR 

NIVEL INICIAL

INICIAL INICIAL

NO CUMPLE EL 

REQUISITO 

MINIMO DE LA 

RVM Nº Nº 023-

2019-MINEDU.

52
MPT2020-EXT-

0011390

ISABEL 

CONTRERAS 

TITO

ISABEL 

CONTRERAS 

TITO

SOLICITA 

PLAZA DE 

CONTRATO DE 

AUXILIAR DE 

EDUCACIÓN 

2020

INICIAL INICIAL

NO CUMPLE EL 

REQUISITO 

MINIMO DE LA 

RVM Nº Nº 023-

2019-MINEDU.



53
MPT2020-EXT-

0009943

JEANNTTE 

BEATRIZ 

YARANGA 

ALBERTO 

JEANNTTE 

BEATRIZ 

YARANGA 

ALBERTO 

SOLICITO 

PLAZA DE 

AUXILIAR 

NIVEL INICIAL

INICIAL INICIAL

NO CUMPLE EL 

REQUISITO 

MINIMO DE LA 

RVM Nº Nº 023-

2019-MINEDU.

54
MPT2020-EXT-

0011417

JUANA 

AGUILAR 

MAYTA

JUANA 

AGUILAR 

MAYTA

SOLICITO 

CONTRATO DE 

AUXILIAR DE 

EDUCACIÓN 

INICIAL

INICIAL INICIAL

NO CUMPLE EL 

REQUISITO 

MINIMO DE LA 

RVM Nº Nº 023-

2019-MINEDU.

55
MPT2020-EXT-

0010021

JUDITH 

MELISSA 

SALAZAR 

GURMENDI

JUDITH 

MELISSA 

SALAZAR 

GURMENDI

SOLICITA 

PLAZA 

VACANTE 

PARA 

AUXILIAR DE 

EDUCACIÓN

INICIAL INICIAL

NO CUMPLE EL 

REQUISITO 

MINIMO DE LA 

RVM Nº Nº 023-

2019-MINEDU.

56
MPT2020-EXT-

0009859

KATERINY 

ISABEL 

MEDINA 

CAMIZAN

KATERINY 

ISABEL 

MEDINA 

CAMIZAN

SOLICITO 

CONTRATACIO

N DE AUXILIAR 

PARA EL NIVEL 

INICIAL - 

MEDINA 

CAMIZAN

INICIAL INICIAL

NO CUMPLE EL 

REQUISITO 

MINIMO DE LA 

RVM Nº Nº 023-

2019-MINEDU.

57
MPT2020-EXT-

0009870

LOIURDES DEL 

PILAR 

GASTELLI 

RIMAYCUNA

LOIURDES DEL 

PILAR 

GASTELLI 

RIMAYCUNA

SOLICITO 

PLAZA DE 

AUXILIAR

INICIAL INICIAL

NO CUMPLE EL 

REQUISITO 

MINIMO DE LA 

RVM Nº Nº 023-

2019-MINEDU.

58
MPT2020-EXT-

0009734

MAGALY 

DOMINGUEZ 

GALVAN

MAGALY 

DOMINGUEZ 

GALVAN

SOLICITO 

CONTRATO DE 

AUXILIAR DEL 

NIVEL INICIAL

INICIAL INICIAL

NO CUMPLE EL 

REQUISITO 

MINIMO DE LA 

RVM Nº Nº 023-

2019-MINEDU.

59
MPT2020-EXT-

0010234

MARIELA  

MELO 

LLAULLIPOMA 

MARIELA  

MELO 

LLAULLIPOMA 

SOLICITO 

CONTRATO 

PARA 

AUXILIAR DE 

INICIAL

INICIAL INICIAL

NO CUMPLE EL 

REQUISITO 

MINIMO DE LA 

RVM Nº Nº 023-

2019-MINEDU.

60
MPT2020-EXT-

0011378

MARITE NADIA 

TUEROS 

ESPINOZA

MARITE NADIA 

TUEROS 

ESPINOZA

SOLICITA 

PLAZA DE 

CONTRATO DE 

AUXILIAR DE 

EDUCACIÓN 

2020

INICIAL INICIAL

NO CUMPLE EL 

REQUISITO 

MINIMO DE LA 

RVM Nº Nº 023-

2019-MINEDU.

61
MPT2020-EXT-

0009661

MARJORIE  

PALACIOS 

SANTOS

MARJORIE  

PALACIOS 

SANTOS

SOLICITO 

CONTRATO DE 

AUXILIAR DEL 

NIVEL INICIAL

INICIAL INICIAL

NO CUMPLE EL 

REQUISITO 

MINIMO DE LA 

RVM Nº Nº 023-

2019-MINEDU.

62
MPT2020-EXT-

0011410

MILKA 

VERASTEGUI 

CRISTOBAL 

MILKA 

VERASTEGUI 

CRISTOBAL 

SOLICITO 

CONTRATO DE 

AUXILIAR DE 

EDUCACIÓN 

INICIAL

INICIAL INICIAL

NO CUMPLE EL 

REQUISITO 

MINIMO DE LA 

RVM Nº Nº 023-

2019-MINEDU.



63
MPT2020-EXT-

0011412

NANCY NOEMI 

GARCIA 

GONZALO

NANCY NOEMI 

GARCIA 

GONZALO

SOLICITO 

CONTRATO DE 

AUXILIAR DE 

EDUCACIÓN 

INICIAL

INICIAL INICIAL

NO CUMPLE EL 

REQUISITO 

MINIMO DE LA 

RVM Nº Nº 023-

2019-MINEDU.

64
MPT2020-EXT-

0009921

NOEMI 

ROMERO 

SOPANTA

NOEMI 

ROMERO 

SOPANTA

SOLICITO 

PLAZA DE 

AUXILIAR 

NIVEL INICIAL

INICIAL INICIAL

NO CUMPLE EL 

REQUISITO 

MINIMO DE LA 

RVM Nº Nº 023-

2019-MINEDU.

65
MPT2020-EXT-

0010045

OTILIA ROCIO 

HUAMAN 

TAQUIRI

OTILIA ROCIO 

HUAMAN 

TAQUIRI

SOLICITO 

CONTRATO DE 

AUXILIAR DEL 

NIVEL INICIAL

INICIAL INICIAL

NO CUMPLE EL 

REQUISITO 

MINIMO DE LA 

RVM Nº Nº 023-

2019-MINEDU.

66
MPT2020-EXT-

0009881

SILVIA JUDITH 

CUAHAILA 

CARDENAS

SILVIA JUDITH 

CUAHAILA 

CARDENAS

SOLICITO 

CONTRATO DE 

AUXILIAR DEL 

NIVEL INICIAL

INICIAL INICIAL

NO CUMPLE EL 

REQUISITO 

MINIMO DE LA 

RVM Nº Nº 023-

2019-MINEDU.

67
MPT2020-EXT-

0011336

SILVIA QUISPE 

HUAYANAY

SILVIA QUISPE 

HUAYANAY

SOLICITO 

CONTRATO DE 

AUXILIAR DE 

EDUCACIÓN 

INICIAL

INICIAL INICIAL

NO CUMPLE EL 

REQUISITO 

MINIMO DE LA 

RVM Nº Nº 023-

2019-MINEDU.

68
MPT2020-EXT-

0009684

SITLY 

RODRIGUEZ 

SALDAÑA

SITLY 

RODRIGUEZ 

SALDAÑA

SOLICITO 

CONTRATO DE 

AUXILIAR DEL 

NIVEL INICIAL

INICIAL INICIAL

NO CUMPLE EL 

REQUISITO 

MINIMO DE LA 

RVM Nº Nº 023-

2019-MINEDU.

69
MPT2020-EXT-

0010120

SONIA 

VICTORIA  

POMA 

ARTINCO

SONIA 

VICTORIA  

POMA 

ARTINCO

SOLICITO 

CONTRATO 

PARA 

AUXILIAR DE 

INICIAL

INICIAL INICIAL

NO CUMPLE EL 

REQUISITO 

MINIMO DE LA 

RVM Nº Nº 023-

2019-MINEDU.

70
MPT2020-EXT-

0010018

TOMASA 

ADELA 

ESPINOZA 

QUIQUIA

TOMASA 

ADELA 

ESPINOZA 

QUIQUIA

SOLICITA 

PLAZA 

VACANTE 

PARA 

AUXILIAR DE 

EDUCACIÓN

INICIAL INICIAL

NO CUMPLE EL 

REQUISITO 

MINIMO DE LA 

RVM Nº Nº 023-

2019-MINEDU.

71
MPT2020-EXT-

0009977

VERONICA 

PALOMINO 

MENDIVIL

VERONICA 

PALOMINO 

MENDIVIL

SOLICITA 

PLAZA 

VACANTE 

PARA 

AUXILIAR DE 

EDUCACIÓN

INICIAL INICIAL

NO CUMPLE EL 

REQUISITO 

MINIMO DE LA 

RVM Nº Nº 023-

2019-MINEDU.

72
MPT2020-EXT-

0009948

VICENTA 

BERMUDEZ 

VICHARRA 

VICENTA 

BERMUDEZ 

VICHARRA 

SOLICITO 

CONTRATO DE 

AUXILIAR DEL 

NIVEL INICIAL

INICIAL INICIAL

NO CUMPLE EL 

REQUISITO 

MINIMO DE LA 

RVM Nº Nº 023-

2019-MINEDU.

73
MPT2020-EXT-

0009981

VICTORIA 

MORON 

PINEDA

VICTORIA 

MORON 

PINEDA

SOLICITA 

PLAZA 

VACANTE 

PARA 

AUXILIAR DE 

EDUCACIÓN

INICIAL INICIAL

NO CUMPLE EL 

REQUISITO 

MINIMO DE LA 

RVM Nº Nº 023-

2019-MINEDU.



74
MPT2020-EXT-

0009873

YANETH EDY 

HERRERA 

RIVERA

YANETH EDY 

HERRERA 

RIVERA

SOLICITO 

PLAZA DE 

AUXILIAR 

NIVEL INICIAL

INICIAL INICIAL

NO CUMPLE EL 

REQUISITO 

MINIMO DE LA 

RVM Nº Nº 023-

2019-MINEDU.

75
MPT2020-EXT-

0011393

YANETH 

SOLANO 

CASTELLANOS

YANETH 

SOLANO 

CASTELLANOS

SOLICITO 

CONTRATO DE 

AUXILIAR DE 

EDUCACIÓN 

INICIAL

INICIAL INICIAL

NO CUMPLE EL 

REQUISITO 

MINIMO DE LA 

RVM Nº Nº 023-

2019-MINEDU.

76
MPT2020-EXT-

0010079

YESENIA  

GRANADOS 

FABIAN 

YESENIA  

GRANADOS 

FABIAN 

SOLICITO 

CONTRATO 

PARA 

AUXILIAR DE 

INICIAL

INICIAL INICIAL

NO CUMPLE EL 

REQUISITO 

MINIMO DE LA 

RVM Nº Nº 023-

2019-MINEDU.

77
MPT2020-EXT-

0009958

ZELMIRA 

ROJAS GOMEZ

ZELMIRA 

ROJAS GOMEZ

SOLICITA 

PLAZA 

VACANTE 

PARA 

AUXILIAR DE 

EDUCACIÓN

INICIAL INICIAL

NO CUMPLE EL 

REQUISITO 

MINIMO DE LA 

RVM Nº Nº 023-

2019-MINEDU.

78
MPT2020-EXT-

0010003

ZORAIDA  

ARTICA 

MEDINA 

ZORAIDA  

ARTICA 

MEDINA 

SOLICITA 

PLAZA 

VACANTE 

PARA 

AUXILIAR DE 

EDUCACIÓN

INICIAL INICIAL

NO CUMPLE EL 

REQUISITO 

MINIMO DE LA 

RVM Nº Nº 023-

2019-MINEDU.

79
MPT2020-EXT-

0009738

JOSELIN ELVA 

GARCIA MEJIA

JOSELIN ELVA 

GARCIA MEJIA

SOLICITO 

CONTRATO DE 

AUXILIAR DEL 

NIVEL INICIAL

INICIAL INICIAL

OBSERVADO POR 

PRESENTAR 

DUPLICIDAD D 

EXPEDIENTES

80
MPT2020-EXT-

0010109

ANA MARIA 

QUITO ZAVALA

ANA MARIA 

QUITO ZAVALA

SOLICITO 

CONTRATO DE 

AUXILIAR DEL 

NIVEL INICIAL

INICIAL INICIAL

OBSERVADO POR 

PRESENTAR 

DUPLICIDAD D 

EXPEDIENTES

81
MPT2020-EXT-

0010007

ENRIQUETA 

NANCY GOMEZ 

VASQUEZ 

ENRIQUETA 

NANCY GOMEZ 

VASQUEZ 

SOLICITO 

CONTRATO DE 

AUXILIAR DEL 

NIVEL INICIAL

INICIAL INICIAL

OBSERVADO POR 

PRESENTAR 

DUPLICIDAD D 

EXPEDIENTES

82
MPT2020-EXT-

0011146

MILAGROS  

ACERO SOTO 

MILAGROS  

ACERO SOTO 

SOLICITO 

CONTRATO 

PARA  

AUXILIAR DE  

EDUCACION 

INICIAL

INICIAL INICIAL

OBSERVADO POR 

PRESENTAR 

DUPLICIDAD D 

EXPEDIENTES

83
MPT2020-EXT-

0010241

MILAGROS  

ACERO SOTO 

MILAGROS  

ACERO SOTO 

SOLICITO 

CONTRATO 

PARA 

AUXILIAR DE 

INICIAL

INICIAL INICIAL

OBSERVADO POR 

PRESENTAR 

DUPLICIDAD D 

EXPEDIENTES

Nº EXP Nº
NOMBRES Y 

APELLIDOS
ASUNTO NIVEL

MOTIVO DE 

OBSERVACION

1
MPT2020-EXT-

0010901

AGUSTINA 

DELGADO 

PICCHOTTITO 

AGUSTINA 

DELGADO 

PICCHOTTITO 

SOLICITO 

CONTRATO 

PARA  

AUXILIAR DE  

EDUCACION 

SECUNDARIA 

SECUNDARIA SECUNDARIA

OBSERVADO POR 

PRESENTAR 

DUPLICIDAD D 

EXPEDIENTES

EXPEDIENTES OBSERVADOS NIVEL SECUNDARIA



2
MPT2020-EXT-

0010869

MICAELA 

PAULINA 

FERNANDEZ 

VELEZ

MICAELA 

PAULINA 

FERNANDEZ 

VELEZ

SOLICITA 

PLAZA DE 

CONTRATO DE 

AUXILIAR DE 

EDUCACIÓN 

SECUNDARIA

SECUNDARIA SECUNDARIA

OBSERVADO POR 

PRESENTAR 

DUPLICIDAD D 

EXPEDIENTES

3
MPT2020-EXT-

0011196

ENRIQUETA 

NANCY GOMEZ 

VASQUEZ 

ENRIQUETA 

NANCY GOMEZ 

VASQUEZ 

SOLICITA 

PLAZA DE 

CONTRATO DE 

AUXILIAR DE 

EDUCACIÓN 

2020

SECUNDARIA SECUNDARIA

OBSERVADO POR 

PRESENTAR 

DUPLICIDAD D 

EXPEDIENTES

4
MPT2020-EXT-

0011159

LAURA DIANA 

ALIAGA 

JAUREGUI

LAURA DIANA 

ALIAGA 

JAUREGUI

SOLICITA 

PLAZA DE 

CONTRATO DE 

AUXILIAR DE 

EDUCACIÓN 

2020

SECUNDARIA SECUNDARIA

OBSERVADO POR 

PRESENTAR 

DUPLICIDAD D 

EXPEDIENTES

5
MPT2020-EXT-

0010620

JOSELIN ELVA 

GARCIA MEJIA

JOSELIN ELVA 

GARCIA MEJIA

SOLICITO 

PLAZA 

VACANTE 

PARA 

AUXILIAR DE 

EDUCACION 

SECUNDARIA

SECUNDARIA

OBSERVADO POR 

PRESENTAR 

DUPLICIDAD D 

EXPEDIENTES

6
MPT2020-EXT-

0010536

ANA MARIA 

QUITO ZAVALA

ANA MARIA 

QUITO ZAVALA

SOLICITO 

PLAZA 

VACANTE 

PARA 

AUXILIAR 

NIVEL 

SECUNDARIA 

SECUNDARIA SECUNDARIA

OBSERVADO POR 

PRESENTAR 

DUPLICIDAD D 

EXPEDIENTES

7
MPT2020-EXT-

0010736

ADRIANA 

MARIA  

UBALDO 

VILCHEZ

ADRIANA 

MARIA  

UBALDO 

VILCHEZ

SOLICITO 

PLAZA 

VACANTE 

PARA 

AUXILIAR 

NIVEL 

SECUNDARIA

SECUNDARIA SECUNDARIA

OBSERVADO POR 

PRESENTAR 

DUPLICIDAD D 

EXPEDIENTES

8
MPT2020-EXT-

0010081

JAQUELIN 

FIORELA 

RAMIREZ 

JUAREZ

JAQUELIN 

FIORELA 

RAMIREZ 

JUAREZ

SOLICITO 

CONTRATRO 

DE AUXILIAR 

DEL NIVEL DE 

SECUNDARIA.

ESTA 

MATRICULADO 

EN 6TO CICLO- 

NO 

CULMINADO

SECUNDARIA

NO CUMPLE EL 

REQUISITO 

MINIMO DE LA 

RVM Nº Nº 023-

2019-MINEDU.

9
MPT2020-EXT-

0010844

LOURDES 

RAMIREZ 

GARCIA

LOURDES 

RAMIREZ 

GARCIA

SOLICITO 

PLAZA 

VACANTE 

PARA 

AUXILIAR 

NIVEL 

SECUNDARIA

NO CUENTA 

CON TITULO 

EN 

PEDAGOGÌCO

SECUNDARIA

NO CUMPLE EL 

REQUISITO 

MINIMO DE LA 

RVM Nº Nº 023-

2019-MINEDU.

10
MPT2020-EXT-

0010690

MAGALY 

YESSICA  

DOMINGUEZ 

GALVAN

MAGALY 

YESSICA  

DOMINGUEZ 

GALVAN

SOLICITO 

PLAZA 

VACANTE 

PARA 

AUXILIAR DE 

EDUCACION 

SECUNDARIA

TIENE 5TO 

CICLO DE 

EDUCACION 

SUPERIOR

SECUNDARIA

NO CUMPLE EL 

REQUISITO 

MINIMO DE LA 

RVM Nº Nº 023-

2019-MINEDU.

11
MPT2020-EXT-

0010228

MIRYAN 

ADELINA 

TRINIDAD 

GARCIA

MIRYAN 

ADELINA 

TRINIDAD 

GARCIA

SOLICITO 

CONTRATO 

PARA 

AUXILIAR DE 

SECUNDARIA

NO CUENTA 

CON TITULO 

EN 

PEDAGOGÌCO

SECUNDARIA

NO CUMPLE EL 

REQUISITO 

MINIMO DE LA 

RVM Nº Nº 023-

2019-MINEDU.



12
MPT2020-EXT-

0010828

JOSE MANUEL 

BORJAS PILPE

JOSE MANUEL 

BORJAS PILPE

SOLICITA 

PLAZA DE 

CONTRATO DE 

AUXILIAR DE 

EDUCACIÓN 

2020

NO PROCEDE 

POR 

INCOMPATIBILI

DAD DE 

CARGOS 

(DOCENTE 

NOMBRADO)

SECUNDARIA

NO PROCEDE 

POR 

INCOMPATIBILIDA

D DE CARGOS 

(DOCENTE 

NOMBRADO)

13
MPT2020-EXT-

0010791

VILMA OFELIA 

PACHECO 

BALDEON

VILMA OFELIA 

PACHECO 

BALDEON

SOLICITO 

CONTRATO DE 

AUXILIAR DE 

EDUCACIÓN 

SECUNDARIA

NO PROCEDE 

POR 

INCOMPATIBILI

DAD DE 

CARGOS 

(DOCENTE 

NOMBRADO)

SECUNDARIA

NO PROCEDE 

POR 

INCOMPATIBILIDA

D DE CARGOS 

(DOCENTE 

NOMBRADO)

Nº EXP Nº
NOMBRES Y 

APELLIDOS
ASUNTO NIVEL

MOTIVO DE 

OBSERVACION

1
MPT2020-EXT-

0010919

PATRICIA 

QUISPITUPA 

VARGAS

SOLICITO 

CONTRATO DE 

AUXILIAR DE 

EDUCACIÓN 

EBE

EBE

NO CUMPLE EL 

REQUISITO 

MINIMO DE LA 

RVM Nº Nº 023-

2019-MINEDU.

EXPEDIENTES OBSERVADOS NIVEL EBE

LA COMISIÓN 


